
e 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS COPIA 

HASOLUCION RL - 4582 21) 
JAIME SANTILLAN NOLIVOS ( 

INTENDENTE DÉ COMPAÑIAS ENCARGADO 

4 

in ejercicio de las atribuciones señaladas por el 
Señor Superintendente de Compañías, según kesolución 
“2 7273, de 12 de mayo de 1,978; 

CONSIDERANDO 

ue el 9 de diciembre de 1.975 se ha otorga 
do ante el Notario 5% de este cantón, doctor Gustavo 
Faiconí L,, la escritura pública de sumento de capi- 
tal, reforma y codificación de los estatutos, de las 
Compañía de Responsavilidad Limitada denominada INDUS 
TRIA CONSERVERA DE LA PESCA C. LTDA; 

cue el esñor José Castro Alvares, Gerente - 
de dicha compañila segúa se ha acreditado, ha presen- 
tado stres copias notariales de la misma, solícitan- 
do la aprobación de tales aumento de capital, refor- 
ma y codificación de los estatutos; 

¿ue ha obtenido Acuerdo Ministerial N2 -+. 
13020-X de 14 de febrero de 1,977, expedido por el - 
Ministerio de Racursos Naturales y Energéticos, por 
el cual se concede a la compañía INDUSTRIA CONSERVE 
KA DE LA PESCA C. LITA, los beneficios ¿generales de 
ia Ley de Pesca y Desarrollo Pesquera; 

se según Resolución N* 0075 de 21 de noviem 
bre de 1.975, expedido por el MICELI, se ha autoriza- 
do la inversión « intervención del socio extranjero 
residente en el país, señor José Castro A.; 

¿ue el Departamento de Inspección de esta- 
Superintendencia de Compañlas, ha presentado el Infor 
me N2 73-1114-DIA, de 30 de diciembre de 1.977, que 
cosprueba la integración del aumento de capital, ent 
los términos constantes en la citada escritura; 

e consta de la misma escritura, cue se ha 
dado cumplimiento a los requísitos legales; 

RESUELVE:



SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS CoP- +A 

ty? 

* 

3 

y 
. 

ÑO 
s 

CAN 
: 4 

e... 2 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar: a) El aumento 
de capital efectuado por 

la Compañía de Responsabilidad Limitada denominada 
INDUSTRIA CONSERVERA DE LA PESCA C. LTDA, por la su- 
ma de OCHOCIENTOS MIL SUCRES, con lo cual queda ele- 
vado el capital de la compañía a la cantidad de UN 
MILLON DE SUCRES, dividido en míl participaciones de 
un míl sucres cada una; b) La reforma y codificación 
de los estatutos sociales, constante en la citada es 
crítura. 

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer que se publi- 
que en uno de los perió 

dicos de mayor circulación en Guayaquil, por una so» 
la vez, el extracto de la escritura pública de 9 de 
diciembre de 1.975, que será elaborado por este Des- 
pacho y la razón de su aprobación. 

ARTICULO TERCERO, - Disponer que el Notario 
52 de este cantón, al 

margen de la matríz de la escritura púbiica de 9 de 
diciembre de 1,975, tome nota de haber sído aprobada 
mediante esta Resolución, y siente razón de su cun - 
plimiento. 

ARZICULO CUARTO.- Disponer que el Registra 
dor Mercantil de Guaya- 

- quíls a) Inscriba la referida escritura pública y es 
ta Resolución, en el Registro Mercantil a su cargo, 
Libro de Industriales, de acuerdo con el Art. 139%de 
la Ley de Compañias y Art. 32 del D.S. N2 733 de 22 
de agosto de 1,975; y, b) Cumpla con las demás pres- 
cripciones contenidas en la Ley de Registro y en el 
Art. 332 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- Disponer que el Notario- 
12 de este cantón, tome 

razón del contenido de la escritura que se manda a - . 
inscribir al margen de la matriz de la otorgada el 5 
de agosto de 1,968, por la cual se constituyó la Com 
pañía. 

COMUNIQUESE.- Dada y firmada en la Suparín 
tendencia de Compañías, en Guayaquil a treinta 

tr... o. y



  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS | copix] 
. so e. P 

  

r ..r.s 3 : SE 

días del mes de mayo de 4d noyecientos setenta y 

AA UÑA a 
ar Tr a 

aime Santillán Nolivos 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS ENCARGADO 

  

AP roveyó y firmó la Resolución que antecede, 
» el señor doctor Jaime Santillán Nolivos, Intendente 

de Compañías Encargado, en Guayaquil a los treinta 
. días del mas de mayo de mil novecientos setenta y 

ocho, LO CERTIFICO,---- 

0 Et 

Resol,  N2 RL-4582 
, AdeF :pve 

  

    Queda inscrita esta Resolución de fojas 6.175 a 6.181 

0 número 417 del Registro Mercantil,Rubro de Industriales 

y anotada bajo el número 12.864 del Repertorio. fa aquil, 

    

   

Junio diez y seis de mil novecientos setenta y 

gistrador Mercantil  .- EF 

ABOGADO KISTR PBUEL ALCINAR ANDRADE 
Reparado Mercante Cantón Guaysquil 

Se tomó nota de esta Resolución a fojas 9534 del Registro Mer- /) 

cantil de mil novecientos sesenta y ocho al margen de la inscdip 

ócho»-El Re- 

       

    
       

REGGAZO AT 

Regisrader Mer 08 dal Conte 
3 AXDAADE 
Guavaquil


